
Deckpläne  
Mein Schiff Relax

*Bsph. Darstellung der Kabinennummern. Änderungen vorbehalten.

Für Innenkabinen mit geraden Kabinen-
nummern gilt: Türen öffnen sich steuer-
bord (in Schiffsrichtung rechts). Hat Ihre 
Innenkabine eine ungerade Kabinennum-
mer, so öffnet sich die Tür backbord (in 
Schiffsrichtung links).

Selfie-Spot 

Sie möchten Eindrücke Ihrer Zeit mit 

der Mein Schiff Relax mit Freunden  

und Familie teilen? Der Selfie-Spot ist  

die perfekte Kulisse, um Momente 

eines großartigen Urlaubs festzuhalten.

(Beispielhafte Darstellung)

Mistral Deck  

Hoch oben auf Deck 19 lädt das Mistral 

Deck  dank weichem Bodenbelag zu 

sanften Workouts wie Yoga, Stretching 

oder Gymnastik ein. 

Fass-Sauna 

Völlig neue Möglichkeiten der 

Entspannung eröffnet Ihnen die Fass-

Sauna auf Deck 19: Nehmen Sie Platz 

und lassen Sie bei Ihrer Wohlfühlzeit 

den Blick über das Meer schweifen. 

17 AQUA18 DÜNE19 BRISE

Pooldeck 

Mit einer Länge von 25 Metern lädt der 

große Pool auf Deck 17 zum Bahnen-

ziehen und Abtauchen ein. Und für die 

Erfrischung nach dem Sport begrüßen 

wir Sie an der Pool Bar. 

Arena 

In der Arena sind Ihrer Bewegungslust 

keine Grenzen gesetzt: Ob Basketball 

oder  Indoor-Cycling – hier finden Sie 

alle Möglichkeiten, um sportlich aktiv 

zu werden.

Kabinenkategorien*
Legende

 Restaurant

 Bar

 SPA & Sport

 Unterhaltung / Theater

 Öffentlich

 Außendeck

 Betriebsräume 

  Service

  Toiletten

 Barrierefreie Kabine

 Verbindungstür
 Hochbett
 Bettcouch
 Doppelbettcouch
  Zusätzliches Schlafzimmer  

mit Doppelbett
 Kabine mit Sichtbehinderung
 Betten nicht auseinanderstellbar

 Nichtraucherbalkon
A  B  C  Treppenhausbezeichnung

1  Mistral Deck
2  Fass-Sauna
3  Mistral Bar
4  Kursraum
5  Jogging Strecke
6  Arena
7  Nest – Baby-Raum
8  Kids-Club – Insel der Seeräuber
9  Sport & Gesundheit

10  Wasserspiele
11  Eis Bar
12  Pane e Sole Bistro
13  Pane e Sole Bar
14  Swimmingpool
15  Pool Bar
16  Pool Bistro
17  Ausgabe Handtücher & Kuscheldecken
18  Infinity Pool
19  Bar 17
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Captainʼs Bar 

Erstklassige Getränke und herrliche 

Ausblicke erwarten Sie in dieser 

Exklusivbar, deren Fensterfront sich 

über zwei Decks erstreckt. Genießen 

Sie hier die gleiche Sicht, die auch 

der Kapitän hat. 

Agora und Infinity Pool 

Mit dem Flair eines griechischen Markt- 

platzes und vielfältigen Entspannungs- 

möglichkeiten macht die Agora auf 

Deck 16 das Wohlfühlen ganz leicht. 

Die gewünschte Abkühlung und 

Erfrischung schenkt der Infinity Pool.  
*Bsph. Darstellung der Kabinennummern. Änderungen vorbehalten.

Für Innenkabinen mit geraden Kabinen-
nummern gilt: Türen öffnen sich steuer-
bord (in Schiffsrichtung rechts). Hat Ihre 
Innenkabine eine ungerade Kabinennum-
mer, so öffnet sich die Tür backbord (in 
Schiffsrichtung links).

Kabinenkategorien*
14181  Weitblick Suite
14175  Schöne Aussicht Suite 
12197  Fernweh Suite A 
14189  Fernweh Suite B 
14230  Junior Suite A 
8191  Junior Suite B 

15169  Premium Verandakabine 
15188  Verandakabine 
14000  SPA Balkonkabine
14028  Balkonkabine Kat. A 
12200  Balkonkabine Kat. B 
15000  Balkonkabine Kat. F 
14178  Innenkabine Kat. A
12068  Innenkabine Kat. B 
12184  Innenkabine Kat. C

Legende

 Restaurant

 Bar

 SPA & Sport

 Unterhaltung / Theater

 Öffentlich

 Außendeck

 Betriebsräume 

  Service

  Toiletten

 Barrierefreie Kabine

 Verbindungstür
 Hochbett
 Bettcouch
 Doppelbettcouch
  Zusätzliches Schlafzimmer  

mit Doppelbett
 Kabine mit Sichtbehinderung
 Betten nicht auseinanderstellbar

 Nichtraucherbalkon
A  B  C  Treppenhausbezeichnung

17  Ausgabe Handtücher & Kuscheldecken
20  Captaiń s Bar
21  Høfde
22  Osteria – Pizza è Pasta
23  Harbour Market
24  Agora Bar
25  Agora
26  X-Bar
27  X-View
28  X-Sundeck
29  SPA & Meer
30  Sauna
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1
0
0
0
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1
0
0
0
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1
0
0
0
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10208

10210

10212

10214

10216

10218

10220

10222

10224

10226

1
0
2
6
4

1
0
2
0
7

1
0
2
6
2

9
2
1
2

9
2
0
5

1
0
2
6
0

10165

10167

10169

10171

10173

10175

10177

10179

10181

10183

10185

10187

10155

10157

10159

10161

10163

10189

10191

10193

10195

10197

10199

10201

10203

10205

10086

10088

10090

10092

10094

10096

10098

10100

10102

10106

10108

10114

10116

10122

10124

10128

10130

10132

10134

10136

10138

10140

10142

10144

10146

10148

10150

10152

10154

10156

10158

10160

10162

10164

10166

10168

10172

10174

10176

10178

10180

10182

10184

10186

10188

10170

10190

10192

10194

10196

10198

10202

10204

10206

10228

10230

10232

10234

10200

10236

10238

10240

10242

10244

10246

10248

10250

10252
10254

10256

10258

11011

11017

11019

11023

11025

11027

11029

11031

11033

11035

11037

11039

11041

11043

11045

11047

11049

11069

11071

11073

11075

11077

11079

11081

11083

11085

11087

11089

11091

11093

11095

11097

11099

11101

11103

11105

11107

11109

11111

11115

11117

11119

11121

11123

11125

11127

11129

11131

11133

11135

11137

11139

11141

11143

11145

11147

11149

11151

11153

11155

11157

11051

11053

11055

11057

11059

11061

11063

11065

11067

11012

11016

11018

11020

11022

11024

11026

11028

11030

11032

11034

11036

11038

11044

11046

11052

11054

11058

11062

11060

11064

11066

11068

11072

11074

11040

11042

11070

11048

11050

11056

11100

11094

11102

11124

11126

11132

11134

11140

11142
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1
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1
1
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0
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1
1
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0
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1
1
0
1
4

1
1
0
0
4

1
1
0
0
6

1
1
0
0
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1
1
0
1
0

11202

11200

11204

11206

11208

11210

11212

11214

11216

11218

11220

1
1
2
0
7

1
1
2
1
7

1
1
2
6
2

1
1
2
1
5

1
1
2
6
0

1
1
2
5
2

1
1
2
5
4

11169

11171

11173

11175

11177

11179

11181

11183

11185

11187

11189

11191

11159

11161

11163

11165

11167

11193

11195

11197

11199

11201

11203

11205

11209

11211

11076

11078

11080

11082

11084

11086

11088

11090

11092

11096

11098

11104

11106

11108

11110

11112

11114

11116

11118

11120

11122

11128

11130

11136

11138

11144

11146

11148

11150

11152

11154

11156

11158

11160

11162

11164

11168

11170

11172

11174

11176

11178

11180

11182

11184

11166

11186

11188

11190

11192

11194

11198

11222

11224

11226

11228

11230

11232

11196

11234

11236

11238

11240

11242

11244

11246

11248

11250

11256

11258
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X-Lounge 

Eine erstklassige Atmo-

sphäre und eine stilvolle 

Ausstattung prägen das 

Flair der X-Lounge, in der 

wir für unsere Suiten-Gäste 

eine große Auswahl an 

Getränken und Snacks 

bereithalten. 
*Bsph. Darstellung der Kabinennummern. Änderungen vorbehalten.

Für Innenkabinen mit geraden Kabinen-
nummern gilt: Türen öffnen sich steuer-
bord (in Schiffsrichtung rechts). Hat Ihre 
Innenkabine eine ungerade Kabinennum-
mer, so öffnet sich die Tür backbord (in 
Schiffsrichtung links).

Kabinenkategorien*
9205  Große Freiheit Suite 

11215  Fernweh Suite A 
11211  Schöne Aussicht Suite 
9207  Junior Suite A 
8191  Junior Suite B 
7187  Junior Suite C 
9005  Familienkabine Außen Kat. A 
9001  Familienkabine Außen Kat. B 

11026  Balkonkabine Kat. C 
10012  Balkonkabine Kat. D 
8014  Balkonkabine Kat. E 
6024  Balkonkabine Kat. G 
6007  Balkonkabine Kat. H 
7005  Außenkabine Kat. A 

11016  Einzelkabine Balkon 
11000  Einzelkabine Außen 
11014  Einzelkabine Innen 
10208  Innenkabine Kat. B 
9160  Innenkabine Kat. C

Legende

 Restaurant

 Bar

 SPA & Sport

 Unterhaltung / Theater

 Öffentlich

 Außendeck

 Betriebsräume 

  Service

  Toiletten

 Barrierefreie Kabine

 Verbindungstür
 Hochbett
 Bettcouch
 Doppelbettcouch
  Zusätzliches Schlafzimmer  

mit Doppelbett
 Kabine mit Sichtbehinderung
 Betten nicht auseinanderstellbar

 Nichtraucherbalkon
A  B  C  Treppenhausbezeichnung

31  X-Lounge
32  X-Coast
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3001

3003

3005

3007

3009

3011

3015

3017
3019

3021

3023

3025

3027

3029

3031

3033

3035

3037

3039

3041

3043

3045

3047

3049

3051

3053

3055

3057

3059

3061

3065

3069

3063

3067

3002

3000

3004

3006

3008

3010

3012

3016

3014

3018
3020

3022

3024

3026

3028

3030

3032

3034

3036

3038

3040

3042

3044

3046

3048

3050

3052

3054

3056

3058

3060

3064

3066

3068

3070

3072

3074

3076

3078

3080

3082

3084

3086

3088

3090

3092

3094

3096

3062

3073

3075

3071

3077

3081

3089

3109

3079

3083

3085

3087

3091

3093

3095

3097

3099

3101

3103

3105

3107

3111

3 WELLE5 PIER 4 ATLANTIK

La Cage – Casino, Bar, 

Burlesque

Lassen Sie sich im 

inspirierenden, von den 

Goldenen Zwanzigern 

geprägtem Ambiente des 

La Cage von Burlesque- 

Darbietungen, Pole-Dance 

und Live-Musik bestens 

unterhalten. 

Atlantik Hauptrestaurant 

In unserem Hauptrestaurant genießen 

Sie neben Ihrem Frühstück bzw. 

hervorragenden 5-Gänge-Menüs 

am Mittag und Abend dank bester 

Hecklage zu jeder Tageszeit einen 

herrlichen Meerblick.Fugu 

Unser neues Exklusiv- 

restaurant führt Sie auf 

eine außergewöhnliche 

Reise durch die Küche 

Japans. Die Kreationen  

von Sternekoch Tim Raue  

und modernste Technologie 

vereinen sich zu einem 

Erlebnis für alle Sinne. 
Für Innenkabinen mit geraden Kabinen-
nummern gilt: Türen öffnen sich steuer-
bord (in Schiffsrichtung rechts). Hat Ihre 
Innenkabine eine ungerade Kabinennum-
mer, so öffnet sich die Tür backbord (in 
Schiffsrichtung links).

Kabinenkategorien*
3023  Außenkabine Kat. B 
3001  Außenkabine Kat. C 
3014  Innenkabine Kat. C

Legende

 Restaurant

 Bar

 SPA & Sport

 Unterhaltung / Theater

 Öffentlich

 Außendeck

 Betriebsräume 

  Service

  Toiletten

 Barrierefreie Kabine

 Verbindungstür
 Hochbett
 Bettcouch
 Doppelbettcouch
 Zusätzliches Schlafzimmer mit Doppelbett
 Kabine mit Sichtbehinderung
 Betten nicht auseinanderstellbar

 Nichtraucherbalkon
A  B  C  Treppenhausbezeichnung

33  Theater
34  Casino & Lounge
35  La Cage – Casino, Bar, Burlesque
36  Taverna Dionysos 
37  Sur Mer Bistrot
38  Fugu
39  Street Art Bar
40  Atlantik Deck 5
41  Blaue Flora – Bühne & Bar
42  D4 Club & Lounge
43  Chalet – Restaurant & Bar
44  Neuer Wall – Einkaufsspassage
45  Tattoo
46  Mein Schiff ® Bar & Bistro
47   Landausflüge, Golf & Biking  

mit Entdecker Lounge
48  Atelier
49  Meine Reisewelt
50  Atlantik Bar
51  Atlantik Deck 4
52  Bordhospital
53  Rezeption
54  Bordreiseleitung
55  Leselounge
56  Barista Bar

*Bsph. Darstellung der Kabinennummern. Änderungen vorbehalten.
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